1

证券代码：600734       证券简称：ST实达     公告编号：第2022－108号

福建实达集团股份有限公司

关于 2022年度预计担保事项的进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：中科融通物联科技无锡有限公司（以下简称中科融通）

● 本次担保金额及已实际为其提供担保的余额：本次公司为中科融通在江苏

银行股份有限公司无锡朝阳支行（以下简称江苏银行无锡朝阳支行）申请的流动

资金贷款提供担保，本次担保发生额为 5,000 万元人民币，截止目前本公司为其

提供担保实际发生余额为 5,000 万元人民币。

● 本次担保是否有反担保：无

● 对外担保逾期的累计数量：无

● 本次担保额度在公司股东大会审批通过的 2022 年度预计担保额度范围之

内，无需再提交公司董事会、股东大会审议。

一、担保情况概述

福建实达集团股份有限公司（以下简称公司或实达集团）于 2022 年 3 月召

开第九届董事会第六十三次会议及 2022 年度第二次临时股东大会审议通过了

《关于公司 2022 年度预计担保事项的议案》：公司预计对中科融通及其并表子公

司合计不超过 5 亿元的综合授信提供担保，担保方式为公司或公司并表子公司承

担连带责任保证担保或以自有（含各子公司）资产及持有的子公司股权提供抵押

/质押担保，担保期限自担保协议生效之日起不超过借款到期之日后 2 年，上述

担保额度自本议案经股东大会审议通过之日起一年内有效。在以上预计担保额度

内，中科融通及其并表子公司之间可相互调剂使用。

2022 年 8 月 17 日，公司披露《福建实达集团股份有限公司关于 2022 年度

2

预计担保事项的进展情况公告》（第 2022-089 号）：公司与江苏银行股份有限公

司无锡朝阳支行签署《最高额保证合同》，公司为中科融通向江苏银行无锡朝阳

支行申请 6,600 万元的流动资金贷款提供连带责任保证，担保期限自保证担保合

同生效之日起至主合同项下债务履行期限届满之日后三年止。

目前上述贷款即将到期，近期中科融通已向江苏银行无锡朝阳支行继续申请

合计金额为 5,000 万元的流动资金贷款（用途为流动资金周转），公司继续按《最

高额保证合同》的约定为本次贷款提供连带责任保证。

二、被担保方情况简介

中科融通成立于 2013 年 4 月，注册资本 10,000 万元，法定代表人郭春光，

统一社会信用代码：9132021306763311XR。中科融通为实达集团的全资控股子

公司，经营范围为计算机及网络设备、安防设备、通信设备的技术开发、技术转

让、技术服务（不含互联网信息服务）、技术咨询、安装、销售；软件开发、销

售；电子产品设计、制造、销售；信息系统集成；安全技术防范工程、建筑智能

化工程、电子工程设计、施工；机房设备设计、安装；应用软件、电子设备及器

材租赁（不含融资租赁）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。中科融通主要情况如下：

1、股东情况

姓名 出资金额（万元） 持股比例

福建实达集团股份有限公司 10,000 100%

合计 10,000 100%

2、财务情况

单位：万元

项目 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

总资产 55,275.26 55,251.66

总负债 62,481.50 59,398.70

其中：银行贷款总额 15,499.46 15,910.59

流动负债总额 57,042.65 53,933.29

净资产 -7,206.24 -4,147.04

3

项目 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入   7,128.44 5,737.03

净利润   -3,059.20  -15,334.25

三、担保协议主要内容

江苏银行股份有限公司无锡朝阳支行

1、借款主体：中科融通

2、担保主体：实达集团

3、担保金额：本次担保发生额 5,000 万元人民币

4、担保期限：自保证担保合同生效之日起至主合同项下债务履行期限届满

之日后满三年止。

5、担保方式：连带责任保证担保

四、董事会意见

详见第 2022-032 号《福建实达集团股份有限公司关于公司 2022 年度预计担

保事项的公告》。本次担保额度在公司股东大会审批通过的 2022 年度预计担保额

度范围之内，无需再提交公司董事会、股东大会审议。

五、累计对外担保总额及逾期担保额

截止本公告发布之日，公司及控股子公司无对外担保（不包括对子公司的担

保）；本年度公司对控股子公司的担保总额（不包括子公司和子公司之间的担保）

为 6,600 万元，占最近一期（2021 年末）经审计净资产的 14.50%，本公司对控

股子公司提供担保实际发生余额为 5,000 万元人民币。公司及控股子公司无对外

逾期担保。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》、《上

海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以上述

指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

4

福建实达集团股份有限公司董事会

2022 年 11 月 3 日

	RANGE!A1